
                                                         
   

 
HOTĂRÂREA nr. 7 din 06.11.2024 

 
 

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale Nr. 2 Dărmăneşti, întrunit în şedinţă ordinară, în data de 
06.11.2024 

În temeiul:  
 

• Ordinului nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 
controlului intern/managerial al entităţilor publice  

• Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 
 
Având în vedere prevederile:  
 

• Ordinului nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 
• Ordinului nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităților de învățământ preuniversitar 
• Ordinului privind structura anului școlar 2024-2025 nr. 3.694/01.02.2024; 
• Metodologiei de organizare a Programului național „Școala altfel”, art. 15,16,17; 
• Ordinul nr. 5518/din 11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor. 
• Art. 5 şi art. 6 alin (1) din Ordinul nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea 

şi efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii; 
• Art. 7 şi art. 8 din Legea contabilităţii nr. 82/1991, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1.  Se aprobă orarul modificat, înregistrat cu nr. 2680 pentru anul școlar 2024-2025, avizat în  
ședința CP, din 24.10.2024, conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre;  

Art. 2.  Se aprobă decontarea navetei pentru luna octombrie și a sumei aferente, 4147 lei; 
 
Art. 3. Se aprobă Procesul-verbal nr. 2677/ 06.11.2024, al comisiei de management al burselor 

și anexele aferente; 

Art. 4. Se aprobă Calendarul de desfășurare a Programului NAȚIONAL „ȘCOALA 

ALTFEL”: 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ  NR. 2 DĂRMĂNEȘTI 
str. Chimiei, nr. 62, oraș Dărmănești, jud. Bacău, Tel./Fax 0234356595; e-mail scoala2_darmanesti@yahoo.com 

mailto:scoala2_darmanesti@yahoo.com


- Perioada de identificare a nevoilor și intereselor elevilor (6-15.nov. 2024) ; 
- Perioada de alcătuire a ofertei (18-29 nov. 2024); 
- Perioada de desfășurare a programului (16-20 nov. 2024); 
- Perioada de reflecție/ analiză a rezultatelor (8-12 ian. 2024), pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 5. Se aprobă Referatul privind rectificarea bugetului local, în luna noiembrie, (Anexa 3); 

Art. 6. Se aprobă declanșarea activității de inventariere a întregului patrimoniu al unității, în 

perioada 07-25. nov. 2024, precum și comisia de inventariere: 
- Președinte: Bejan Silvia 
- Membrii: 

- Rusu Claudia 
- Vlădoiu Mihaela 
- Mușat Sorina 
- Ciobanu Andreea 

 
Art. 7. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează directorul unității 

de învătământ și compartimentul secretariat; 

Art. 8. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate. 

 
  

 
 
 
 

Președintele Consiliului de Administrație. 
prof. Cengher Ionela 

 

(Hotărârea a fost adoptată cu 9 voturi pentru din 9, 0 abțineri, 0 voturi împotrivă) 
 


